
����������	�
��� �	� 
������
����
� ������
��
����
����������
��������
�����

�����
���� 
���������� ���� ��
�������� � ��������
��� ����� ���� 
����
��� ������
��� �����
�����
������ ���������
����
�������
�����
�����
������

��������

�!"#$""%�&'(�)#%*'!!%�+'#,$('�&'(($�!'&-"$�&'(�

� ���	�
��
������

���
���� 	
������

�������������	����������������	
��
���

��������
���������	���������	�� ���


�����������������������	���
�� ��

�����������������������	������	��� �

���������������������������	�����
�


���������������
�������	
����
��

��������������������� ����	
! ��
��

������������������������	
! �! ���

�����������������
����	��! �����

!


������������������"���	��� � ��


������������������������	�����

� ��

���� ���� ��  '.#'"$#/%�.'0'#$('

�

�0�#/1'#/2 '0"%�$((3%..'""%	�($��/-0"$��'./%0$('�4$�&/!*-!!%�'�&'(/,'#$"%�5-$0"%�!'.-'6



 

 

Visto l’articolo 6 della legge regionale 10 agosto 2023, n. 13 (Assestamento del bilancio per gli anni 2023-2025, 
ai sensi dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015, n.26), il quale al comma 55 autorizza 
l’Amministrazione Regionale a concedere un contributo finalizzato al sostegno dell’attività istituzionale dei 
Comitati regionali delle Federazioni sportive nazionali del Comitato Olimpico Nazionale Italiano (CONI), così 
come definite all'articolo 21 dello Statuto del CONI, operanti sul territorio del Friuli Venezia Giulia; 

Visti in particolare: 

- il comma 56 del citato articolo della L.R. 13/2023, il quale prevede che, entro sessanta giorni dall’entrata in 
vigore della legge medesima, i Comitati regionali delle Federazioni sportive nazionali del CONI presentano 
domanda di contributo al Servizio competente in materia di sport, corredata della documentazione richiesta allo 
stesso comma; 

- il comma 58 del medesimo articolo della L.R. 13/2023, il quale stabilisce che, con deliberazione della Giunta 
regionale, è approvata la graduatoria delle domande e la quantificazione dei contributi sulla base dei criteri ivi 
riportati; 

- il comma 60 che, per l’anno 2023, destina la spesa di 150.000,00 euro per le finalità previste dalla norma; 

Preso atto che sono pervenute al Servizio competente in materia di sport, ai sensi della normativa incentivante, 
tredici domande di contributo dai Comitati regionali delle Federazioni sportive nazionali del CONI, così come 
definite all'articolo 21 dello Statuto del CONI, operanti sul territorio del Friuli Venezia Giulia; 

Accertato che, delle tredici domande pervenute, una è stata ritirata su richiesta del richiedente stesso e una 
risulta non ammissibile in quanto pervenuta fuori termini; 

Preso atto che il Servizio sport ha effettuato l’istruttoria delle rimanenti undici domande di contributo, 
accertando la sussistenza dei requisiti soggettivi e oggettivi previsti dalla normativa incentivante nonché la 
regolarità e la completezza della documentazione a corredo della domanda di cui all’articolo 6, comma 56 della 
L.R. 13/2023;  

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1679 del 30 ottobre 2023 con la quale è stato fissato il termine di 
conclusione del procedimento di cui all’articolo 6, commi da 55 a 60 della legge regionale 13/2023, in 
quarantacinque giorni a decorrere dal termine finale stabilito per la presentazione della domanda di contributo; 

Tenuto conto che con legge regionale 27 ottobre 2023, n. 14 (Misure finanziarie multisettoriali) sono stanziate 
ulteriori risorse per le finalità previste dall’articolo 6, commi da 55 a 60 della legge regionale 10 agosto 2023, n. 
13, per un importo pari ad euro 100.000,00; 

Evidenziato che: 

- la misura del contributo viene determinata secondo le modalità previste dall’articolo 6, comma 58 della L.R. 
13/2023;   

- nella determinazione dei singoli importi contributivi, si tiene conto della misura del sostegno finanziario 
richiesto, dell’ammontare della spesa ammissibile corrispondente al disavanzo, quale differenza tra le uscite e le 
entrate riportate nel piano finanziario relativo all’anno per cui si chiede il finanziamento, al fine di non superare il 
reale fabbisogno;  

Ritenuto, per quanto sopra espresso, di approvare i seguenti documenti quali parti integranti della presente 
delibera: 

- allegato 1), graduatoria dei Comitati regionali delle Federazioni sportive nazionali del CONI da finanziare 
nell’anno 2023 per gli importi indicati a fianco di ciascun beneficiario; 

Viste: 

- la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 (Testo unico delle norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso); 

- la legge regionale 8 agosto 2007, n. 21 (Norme in materia di programmazione finanziaria e di contabilità 
regionale) e successive modifiche e integrazioni; 



 

 

- la legge regionale 13 febbraio 2015, n. 1 (Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione dei    procedimenti 
amministrativi di spesa); 

- la legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 (Disposizioni in materia di programmazione e contabilità e altre 
disposizioni finanziarie urgenti); 

Viste: 

- la legge regionale 28 dicembre 2022, n. 21 (Legge collegata alla manovra di Bilancio 2023-2025); 

- la legge regionale 28 dicembre 2022, n. 22 (Legge di stabilità 2023); 

- la legge regionale 29 dicembre 2022, n. 23 (Bilancio di previsione per gli anni 2023-2025); 

Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2054 di data 29 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per gli anni 2023 – 2025 ai sensi dell’articolo 39, comma 10, del D.Lgs. n. 118/2011 e 
successive modificazioni e integrazioni; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2055 di data 29 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio finanziario gestionale 2023, ai sensi della LR 26/2015, articolo 5 e dell’articolo 39, comma 10, del D.Lgs. 
n. 118/2011 e successive modificazioni e integrazioni; 

Dato atto che le risorse finanziarie destinate sul capitolo di spesa n. 68196, per l’esercizio in corso, ammontano a 
250.000,00 euro; 

Su proposta dell’Assessore regionale alla cultura e allo sport, 

La Giunta regionale, all’unanimità,  

                                                                                         

DELIBERA 

 

1. Per quanto espresso nelle premesse, ai sensi dell’art. 6, commi da 55 a 60, della legge regionale 10 agosto 
2023, sono approvati quali parti integranti della presente delibera: 

- allegato 1), graduatoria dei Comitati regionali delle Federazioni sportive nazionali del CONI da finanziare 
nell’anno 2023 per gli importi indicati a fianco di ciascun beneficiario, pari a complessivi 158.980,96 euro. 

2. Ai sensi del comma 59 dell’articolo 6 della L.R. 13/2023, il Servizio competente in materia di Sport provvede, 
con decreto del Direttore di Servizio, a concedere e contestualmente liquidare in via anticipata l’intero importo 
del contributo e a fissare i termini e le modalità di rendicontazione dello stesso. 

3. La presente deliberazione, comprensiva dell’allegato 1), viene pubblicata nel sito istituzionale della Regione 
www.regione.fvg.it nella sezione dedicata. 

 

                                                                                                                    IL PRESIDENTE 
                                           IL SEGRETARIO GENERALE 


	DELIBERA

